

Bogotá, 22 de julio del 2026

SGSST-7962-2026

Doctora
Ivette Catalina Martínez Martínez
Vicerrectoría Administrativa y Financiera
Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Ciudad.

Asunto: ALCANCE AL OFICIO N°7559-SGSST Y CONFIRMACIÓN DE PROVEEDOR INVERSION Y HOGAR: PROCESO DE BOTIQUINES

Respetada,

Cordial saludo.

De acuerdo a oficio anterior, se remite nuevamente resumen de cotizaciones revisadas para la adquisición de elementos para botiquines de los proveedores JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S e INVERSION Y HOGAR SAS según cantidades requeridas y especificaciones técnicas, como la confirmación

				PROVEEDORES			
				JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S		INVERSION Y HOGAR SAS	
Nombre del Elemento o servicio requerido	Cantidad	Cantidad esperada (Número)	Unidad de medida (Texto)	Precio base unitario (Número)	Total	Precio base unitario (Número)	Total
BOTIQUÍN TIPO A EN MALETÍN / UNIDAD	30	30	Unidad	\$ 156.241,10	\$ 4.687.233,00	\$ 174.097,22	\$ 5.222.916,60
MORRAL PARA BOTIQUÍN TIPO A, B O C / UNIDAD	10	10	Unidad	\$ 35.712,25	\$ 357.122,50	\$ 48.360,34	\$ 483.603,40
BAJA LENGUAS - 1 PAQUETE POR 20 UNIDADES	67	67	Unidad	\$ 6.770,45	\$ 453.620,15	\$ 1.830,25	\$ 122.626,75
APÓSITO O COMPRESAS NO ESTÉRILES - 1 PAQUETE POR 4 UNIDADES.	119	60	Unidad	\$ 26.784,19	\$ 1.607.051,40	\$ 7.199,59	\$ 431.975,40
SOLUCIÓN SALINA - 1 FRASCO PLÁSTICO DE 250 CC.	181	181	Unidad	\$ 6.696,05	\$ 1.211.985,05	\$ 3.214,10	\$ 581.752,10
VENDA ELÁSTICA - 1UNIDAD, 3inX5 YARDAS Y DE 450 CMS DE LONGITUD ESTIRADA.	28	28	Unidad	\$ 2.752,82	\$ 77.078,96	\$ 1.904,66	\$ 53.330,48
VENDA ELÁSTICA - 1 UNIDAD, 5inX5 YARDAS Y DE 450 CMS DE LONGITUD ESTIRADA.	28	28	Unidad	\$ 2.752,82	\$ 77.078,96	\$ 3.214,10	\$ 89.994,80
VENDA DE ALGODÓN LAMINADO - 1 UNIDAD, 3inX5 YARDAS Y DE 450 CMS DE LONGITUD ESTIRADA.	71	71	Unidad	\$ 2.752,82	\$ 195.450,22	\$ 1.547,53	\$ 109.874,63
ALCOHOL ANTISÉPTICO - 1 FRASCO DE 275 ML.	181	181	Unidad	\$ 6.696,05	\$ 1.211.985,05	\$ 4.392,61	\$ 795.062,41
ESPARADRAPO EN TELA - 1 ROLLO DE 4in	110	110	Unidad	\$ 24.552,17	\$ 2.700.738,70	\$ 17.737,09	\$ 1.951.079,90
YODOPOVIDONA - 1 FRASCO POR 120 ML.	181	181	Unidad	\$ 11.718,08	\$ 2.120.972,48	\$ 5.803,24	\$ 1.050.386,44
Total sin otros					\$ 14.700.316,47		\$ 10.892.602,91
Distribucion					\$ 470.410,13		\$ 217.852,07
Iva					\$ 2.793.060,13		\$ 266.245,59
Total					\$ 17.963.786,73		\$ 11.376.700,57

y aprobación del proveedor según evaluación de precios totales:

Nombre del proveedor (Texto)	Precio total de la licitación (COP) (Número)	
INVERSION Y HOGAR SAS	11376700,57	
Reviso y aprobó	Coordinador del SG-SST	Luis Fernando Moreno Dueñas
Elabora y proyecto	CPS-Espec. En SST	Martha J Murillo N

Calle 13#31-75 Aduanilla de Paiba Teléfono: 3239300 ext. 1612- Línea de atención gratuita 01 8000 091 44 10

www.udistrital.edu.co



JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S

17963786,73

Con base en la información presentada en los cuadros anteriormente citados y en las cotizaciones recibidas, se realizó la validación de los valores unitarios y totales de cada propuesta, con el fin de seleccionar al proveedor que cumple con los criterios técnicos y económicos establecidos en el presente estudio previo, concluyendo:

- Según rubro presupuestal asignado para la actividad relacionada con la adquisición de elementos para la dotación de botiquines destinados a las diferentes sedes de la Universidad, se cuenta con una disponibilidad presupuestal de **DIECIOCHO MILLONES DE PESOS M/CTE (\$18.000.000)**, valor suficiente para atender la presente contratación.
- Teniendo en cuenta el criterio de selección definido en el presente estudio, correspondiente a la oferta con el menor valor que cumple con las especificaciones técnicas requeridas, se procede a seleccionar como proveedor a **INVERSION Y HOGAR SAS**, toda vez que presentó una propuesta económica por un valor de **ONCE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS PESOS CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS (\$11.376.700,57)**, siendo esta la de menor valor entre las cotizaciones evaluadas y cumpliendo con los requisitos técnicos establecidos.

Agradecemos la atención prestada y quedamos atentos a cualquier información adicional a fin de continuar con el proceso.

Cordialmente,

LUIS FERNANDO MORENO DUEÑAS

Coordinador Subsistema de Gestión Seguridad y Salud en el Trabajo

Reviso y aprobó	Coordinador del SG-SST	Luis Fernando Moreno Dueñas
Elabora y proyecto	CPS-Espec. En SST	Martha J Murillo N

Calle 13#31-75 Aduanilla de Paiba Teléfono: 3239300 ext. 1612- Línea de atención gratuita 01 8000 091 44 10

www.udistrital.edu.co